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뮌헨재보험 한국지점 



FY 2006 상반기 경영통일공시 
 

 

 
Ⅰ. 영업규모 

 

1. 일반계정 

(단위: 백만원) 

 

* 주요변동요인 : 정기예금과 유가증권 보유 증가, 이익잉여금의 증가 

 

 

 

2. 특별계정 – 해당사항 없음 

 

 

Ⅱ. 수익성 

(단위: 백만원, %, %p) 

 

주) 경과위험손해율(손해율), 경과예정사업비 대 순사업비율(사업비율)은 직전 1 년간 금액을 

기준으로 작성 

 

* 주요변동요인 : 경과보험료와 수수료수익의 증가로 인한 당기순이익의 증가   

구분 FY 2006 2/4 분기 FY 2005 2/4 분기 증감 

현금.예치금 16,138 12,856 3,282 

대출금 30 38 -8 

유가증권 29,664 15,899 13,765 

고정자산 80 114 -34 

책임준비금 31,335 24,075 7,260 

자기자본 21,445 13,848 7,597 

구분 FY 2006 2/4 분기 FY 2005 2/4 분기 증감 

당기순이익 14,002 8,688 5,314 

손해율 32.2% 25.2% 7.0% 

순사업비율 26.3% 29.7% -3.4% 

운용자산이익율 7.1% 6.4% 0.7% 

ROA 51.6% 43.5% 8.1% 

ROE 230.6% 142.7% 87.9% 



Ⅲ. 건전성 

 

1. 가중부실자산  

 

(단위: 백만원, %, %p) 

구  분 FY 2006 2/4 분기 FY 2005 2/4 분기 증감 

가중부실자산 0 0 0 

자산건전성 분류대상자산 39,694 26,713 9,981 

비율 0.0 0.00 0 

* 주요변동요인: 

 

2. 위험가중자산비율  

 

(단위: 백만원, %, %p) 

주) 총자산은 미상각신계약비, 영업권 및 퇴직보험 특별계정자산을 제외한 금액  

 

* 주요변동요인: 보험미수금의 감소  

 

 

3. 유가증권의 장부가, 시가, 평가손익  

(단위: 백만원) 

구         분 공정가액 평가손익 

단기매매증권 (A)   

매도가능증권 (B) 29,663 89 

만기보유증권 (C)   

지분법적용투자주식 (D)   

일반계정 

소계 (A+B+C+D) 29,663 89 

특별계정   

합 계 29,663 89 

주) 유가증권의 공정가액은 시가평가를 기준으로 하고있음. 대여유가증권은 해당항목에 

합산함 

구  분 FY 2006 2/4 분기 FY 2005 2/4 분기 증감 

위 험 가 중 자 산 14,283 14,336 -53 

총자산 57,999 41,233 16,766 

비율 24.6% 34,8% -10.2% 



 

IV.자본의 적정성  

(단위: 백만원, %) 

 FY 2006 2/4 분기 FY 2005 2/4 분기 증감 

자  본  금 3,000 3,000 0 

자본잉여금    

이익잉여금 18,356 10,834 7,522 

지급여력비율 279.5% 222.6% 56.9% 

 

 

V. 기타경영현황 

 

1. 외화자산, 부채 형태별 현황  

 

(단위: 백만원) 

구분 FY 2006 2/4 분기 FY 2005 2/4 분기 증  감 

예치금 197 1,115 -918 

유 가 증 권    

외   국   환    

부   동   산    

기 타 자 산    

자 

 

산 

자 산 총 계 197 1,115 -918 

차   입   금    

기 타 부 채    
부 

채 
부 채 총 계    

 

 

     2. 파생상품거래 관련 주요영업 현황 – 해당사항 없음  

  



뮌헨재보험주식회사 한국지점 (단위 : 원)

자                            산

(16,137,586,887) (24,316,207,082)

1. 현금과예금 16,137,586,887 24,316,207,082 

(29,663,521,638) (23,881,641,277)

1. 국공채 15,152,907 17,648,866 

2. 특수채 29,648,368,731 23,863,992,411 

(30,000,000) (38,000,000)

1. 신용대출금 32,000,000 40,000,000 

대손충당금 (2,000,000) 30,000,000 (2,000,000) 38,000,000 

(79,778,770) (102,768,668)

 (1)유      형        자      산 (57,817,323) (76,406,503)

1. 차량운반구 92,411,270 92,411,270 

감 가 상 각 누 계 액 (80,124,648) (76,547,334) 15,863,936 

2. 공기구비품 411,968,362 451,117,628 

감 가 상 각 누 계 액 (366,437,661) (390,575,061) 60,542,567 

 (2)무      형        자      산 (21,961,447) (26,362,165)

1. 컴퓨터소프트웨어 21,961,447 26,362,165 

(14,747,533,444) (13,508,478,509)

   1. 보험미수금 13,081,390,195 11,518,526,874 

대  손  충  당  금 (59,448,352) 13,021,941,843 (40,022,464) 11,478,504,410 

   2. 미수금 23,302,692 907,432 

   3. 보증금 950,327,842 940,093,462 

   4. 미수수익 59,393,899 215,723,032 

   5. 선급비용 20,946,651 18,861,159 

   6. 본지점계정차 595,213,607 848,241,584 

   7. 그밖의기타자산 76,406,910 6,147,430 

자       산        총        계 60,658,420,739 61,847,095,536 

과              목 제       6       기 제       5       기

 Ⅰ.현    금    및    예   치  금

 Ⅱ.매   도    가   능    증   권

 Ⅲ. 대       출      채       권

 Ⅳ. 고       정       자      산

 Ⅴ.기       타        자      산

대  차  대  조  표
제 6 기  2006년 9월 30일 현재



대차대조표 - 계 속

부                            채

(31,335,094,956) (35,333,203,776)

1. 지급준비금 8,519,622,077 9,138,931,558 

2. 미경과보험료적립금 22,815,472,879 26,194,272,218 

(3,842,414,995) (3,305,140,434)

(4,036,101,509) (6,358,956,955)

1. 보험미지급금 3,165,362,271 3,494,052,526 

2. 미지급금 3,125,354 41,225,218 

3. 미지급비용 81,012,980 85,426,958 

4. 선수금 3,881,340 68,511,596 

5. 예수금 148,192,720 29,806,050 

6. 미지급법인세 - 2,115,926,987 

7. 이연법인세부채 39,297,185 39,297,185 

8. 퇴직급여충당금 399,915,981 547,784,645 

퇴직보험예치금 (289,396,757) (547,784,645) - 

9. 본지점계정대 484,710,435 484,710,435 

부        채        총        계 39,213,611,460 44,997,301,165 

자                            본

(3,000,000,000) (3,000,000,000)

1. 영업기금 3,000,000,000 3,000,000,000 

(18,356,083,718) (13,854,275,055)

   1. 처분전이익잉여금 18,356,083,718 13,854,275,055 

(88,725,561) 4,480,684 

1. 매도가능증권평가이익(손실) 88,725,561 (4,480,684)

자       본         총        계 21,444,809,279 16,849,794,371 

부   채   와   자   본    총  계 60,658,420,739 61,847,095,536 

 Ⅰ.책     임      준    비    금

제       6       기

 Ⅲ. 자      본        조      정

Ⅱ.비   상   위  험   준  비  금

 Ⅲ. 기       타       부      채

 Ⅰ. 영      업        기      금

 Ⅱ. 이    익      잉    여    금

과              목 제       5       기



뮌헨재보험주식회사 한국지점 (단위 : 원)

Ⅰ.영     업      수     익 23,545,999,588 21,626,613,380 

1. 보험료수익 17,909,152,035  20,634,046,822 

2. 이자수익 789,436,222 469,795,815 

3. 수수료수익 856,714,866 522,770,743 

4. 책임준비금환입 3,998,108,820 - 

5. 외화환산이익 (7,412,355)

Ⅱ.영     업      비     용 9,513,291,154 12,953,070,862 

1. 책임준비금전입액 - 6,067,900,053 

2. 비상위험준비금전입액 537,274,561  619,021,405 

3. 보험금비용 5,224,930,181  1,501,208,796 

4. 재보험료비용 1,736,146,980 2,853,913,479 

5. 사업비 2,014,939,432 1,911,027,129 

Ⅲ.영     업      이     익 14,032,708,434 8,673,542,518 

Ⅳ.영   업   외    수    익 189,972,815 163,300,743 

1. 외환차익 51,213,552 69,257,747 

2. 외화환산이익 39,681,436 693,374 

3. 채무면제이익 79,077,807 67,308,842 

4. 법인세환급액 26,040,743 

5. 영업외잡이익 20,000,020 37 

Ⅴ.영   업   외    비    용 220,872,586 148,041,117 

1. 유형자산처분손실 1,822,198 212,391 

2. 외환차손 277,944,310 168,546,853 

3. 외화환산손실 (64,651,506) (24,246,990)

4. 무형자산상각비 4,752,718 (4,939,770)

5. 법인세추납액 1,004,763 

6. 영업외잡손실 103 8,468,633 

Ⅵ.법인세비용 차감전 순이익 14,001,808,663 8,688,802,144 

Ⅶ.법   인   세    비    용

Ⅷ.당    기    순   이   익 14,001,808,663 8,688,802,144 

손  익  계  산  서

과              목 제       6       기 제       5       기

제 6 기  2006년 4월 1일부터 2006년 9월 30일까지

제 5 기  2005년 4월 1일부터 2005년 9월 30일까지


